
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 16 dicembre 2014, n. G18160

Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2  articolo 26 comma 2 -  (Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e
dell'audiovisivo) e successive modifiche . DGR 10 dicembre 2013 n. 448 e sm. Elenco beneficiari opere
cinematografiche. Impegno di spesa di Euro 10.000.000,00 Cap. G12515, Missione 05 programma 02
aggregato 2.03.04.01.000 Es.Fin. 2014.

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



Oggetto: Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2  articolo 26 comma 2 – (Interventi regionali per lo 

sviluppo del cinema e dell’audiovisivo) e successive modifiche . DRG 10 dicembre 2013 n. 448 e 

sm. Elenco beneficiari opere cinematografiche. Impegno di spesa di € 10.000.000,00 Cap. G12515, 

Missione 05 programma 02 aggregato 2.03.04.01.000 Es.Fin. 2014. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e 

Multimedialità; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTO  il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e 

successive modificazioni; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 concernente: “Norme in materia 

di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive 

modificazioni; 

 
VISTE  le leggi regionali 30 dicembre 2013, nn. 13 e 14, riguardanti rispettivamente 

la “Legge di stabilità regionale per l'esercizio finanziario 2014” e il “Bilancio 

di previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2014 e Bilancio 

pluriennale 2014-2016”; 

 

VISTA la legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 recante: “Interventi regionali per il 

cinema e l’audiovisivo”; 

 

VISTA la  legge regionale 15 novembre 2013, n. 7 - Modifiche alla legge regionale 

13 aprile 2012, n. 2 (Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell'audiovisivo) e successive modifiche, 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale del  10 dicembre  2013, n. 448  

concernente: “Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2  articolo 26 comma 2” – 

(Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo); 

 
VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 30 dicembre 2013, n. 522 

concernente: Deliberazione 10 dicembre 2013, n. 448 "Legge Regionale 13 

aprile 2012 n. 2 articolo 26. Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell'audiovisivo" - Proroga del termine di scadenza; 

 
VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 31 gennaio 2014, n. 43 

concernente: Modifiche alla DGR n. 522 del 30 dicembre 2013 Legge 

Regionale 13 aprile 2012 n.2, art.26. Interventi regionali per lo sviluppo del 

cinema e dell'audiovisivo. Proroga del termine di scadenza; 

 

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 25 febbraio 2014, n. 89 

concernente: Modifiche alle DGR n. 448 del 10 dicembre 2013 recante Legge 

Regionale 13 aprile 2012 n. 2 articolo 26. Interventi regionali in materia di 

cinema ed audiovisivo; 

 

VISTO   il decreto del Presidente 20 marzo 2014, n. T00086 con il quale è stata 

nominata la Commissione tecnica di valutazione delle istanze per la 

concessione delle sovvenzioni  come stabilito nella D.G.R. del  10 dicembre  

2013, n. 448  concernente: “Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2  articolo 26 

comma 2” – (Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell’audiovisivo); 

 

VISTA  la determinazione dirigenziale 17 ottobre 2014, n. G14733 con la quale è 

stato approvato l’elenco delle istanze ammesse a sovvenzione; 

CONSIDERATO che a seguito della nostra comunicazione nota 579567 del 20.10.2014, gli 

ammessi a sovvenzione, hanno presentato  la rendicontazione certificata, 

agli atti di questa struttura,  come stabilito nell’Allegato A,  punto 10.2 

della richiamata D.G.R. 10 dicembre 2013, n. 448, relativa alle spese 

eleggibili sostenute per la realizzazione delle opere cinematografiche; 

CONSIDERATO  altresì, che a seguito delle verifica delle suddette rendicontazioni 

certificate è stato redatto l’elenco di cui all’ allegato  A alla presente 

determinazione che ne forma parte integrante e sostanziale, con indicati i 

beneficiari per le opere cinematografiche con gli importi assegnati, per una 

somma complessiva di € 10.000.000,00 da impegnare sul capitolo G12515, 

Missione 05 programma 02 aggregato 2.03.04.01.000, E.F.2014 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO  quindi necessario, procedere ad impegnare a favore dei beneficiari per le 

opere cinematografiche  gli importi assegnati, così come indicato all’ 

allegato  A  alla presente determinazione che ne  forma parte integrante e 

sostanziale, per una somma complessiva di € 10.000.000,00 da impegnare 

sul capitolo G12515, Missione 05 programma 02 aggregato 

2.03.04.01.000, E.F.2014 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

In conformità alle premesse  

DETERMINA 

 

- di impegnare a favore dei beneficiari per le opere cinematografiche  gli importi assegnati, 

così come indicato all’allegato  A alla presente determinazione che ne forma parte 

integrante e sostanziale, per una somma complessiva di € 10.000.000,00 da impegnare sul 

capitolo G12515, Missione 05 programma 02 aggregato 2.03.04.01.000, E.F.2014 che 

presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

                  Il Direttore Regionale 

                                                 (Dott.ssa Miriam Cipriani) 

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



Allegato A

IMPRESA/SOCIETA' DI 

PRODUZIONE
TITOLO OPERA SOVVENZIONE €

LUMEN FILMS SRL A VUOTO 1.420,63

TODOS CONTENTOS Y YO 

TAMBIES
TSUNAMI TOUR 4.508,63

RED MOON FILMS SRL ALICE NEL PAESE DI EQUITALIA 45.637,07

FANDANGO SRL SMETTO QUANDO VOGLIO 156.197,85

CENTRO SPERIMENTALE DI 

CINEMATOGRAFIA 

PRODUCTION SRL

AD HORAS 2.766,32

CENTRO SPERIMENTALE DI 

CINEMATOGRAFIA 

PRODUCTION SRL

GIRLFRIEND 3.189,35

CENTRO SPERIMENTALE DI 

CINEMATOGRAFIA 

PRODUCTION SRL

IN ATTESA 2.788,30

BRICIOLA SRL IL SERPENTE - NIENTE E' COME SEMBRA 6.126,64

POLIFEMO
MARIO DONDERO, RITRATTO 

D'INVERNO
5.736,34

MARECHIARO FILM LET'S GO 7.231,05

COOP.TAM TAM ARL IL FANTASMA DELL'AUDITEL 14.629,38

INNO ELISA COSTA D'ANGOLO 8.317,19

MDL CREATIONS SRL IL CUORE NEL CASSETTO 11.411,55

TWELVE ENTERTAINMENT 

SRL
LE FAVOLE FINISCONO A CABRAS 2.826,64

UNDERDOG FILM SRL AMOREODIO 6.121,32

BENDICO SRL L'UOMO CHE RIDE - SERGIO CORBUCCI 8.401,66

FILM DAEDALUS SRL PATATRAC - IL SESSO DOPO I FIGLI 12.661,50

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



39 FILMS SRL FRANCESCO DI BUENOS AIRES 7.907,81

HABANAFILM EPPIDEIS 22.876,19

MINERVA PICTURES GROUP 

SRL
TAKE FIVE 31.059,38

DEVON CINEMATOGRAFICA 

SRL
SONG'E NAPULE 44.902,37

LOTUS PRODUCTION SRL TI SPOSO MA NON TROPPO 74.593,92

CENTRO SPERIMENTALE DI 

CINEMATOGRAFIA 

PRODUCTION SRL

AMORI ELEMENTARI 117.085,84

PRODUZIONE 

STRAORDINARIA SRL
PROFEZIA - L'AFRICA DI PASOLINI 52.388,04

PALOMAR SPA UNA STORIA SBAGLIATA 50.464,43

CINEMAUNDICI LAST SUMMER 47.023,97

PICOMEDIA SRL L'ORO DI SCAMPIA 118.315,84

DUEA FILM UN RAGAZZO D'ORO 101.334,20

INDIANA PRODUCTION 

COMPANY SRL
IL CAPITALE UMANO 306.056,06

R&C PRODUZIONI ALLACCIATE LE CINTURE 370.161,32

LOTUS PRODUCTION SRL TUTTA COLPA DI FREUD 349.027,35

TAURON ENTERTAINMENT 

SAS DI TAURON CONSULTING 

SRL

BUON SAN VALENTINO 3.719,95

TAURON ENTERTAINMENT 

SAS DI TAURON CONSULTING 

SRL

BUON COMPLEANNO SALLY 4.981,72

DUGONG SRL LE METAMORFOSI 9.479,81

MAGA PRODUCTION IMAGINARIUM 10.473,39

MAGA PRODUCTION MICROCOSMO 14.231,29

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



ZIVAGO MEDIA SRL LE MARATONE DI PETER 4.900,91

KITCHENFILM SRL SORPRESE 8.304,90

AXELOTIL FILM DI ARCOPINTO 

GIANLUCA E C. - SAS
L'AMMINISTRATORE 20.655,29

POLIFEMO IL TEATRO DEI RICORDI 12.468,49

KAROUSEL FILM SOC.COOP. PICNIC 13.409,73

MORGANA PRODUCTION MALAGROTTA 1966-2043 15.181,33

MEDITERRANEA 

PRODUCTIONS SRL
ERA PAPA' 11.442,89

BIRDY - PRODUZIONI 

CINEMATOGRAFICHE E 

TELEVISIVE SRL

AD ESEMPIO 3.695,95

ITERFILM SRL
GIAN LUIGI RONDI: LA VOCE CRITICA DEL 

CINEMA ITALIANO
2.905,16

TRIAFATA SRL PEACE OVERTURE 5.204,06

MAIORA GREEN GENERATION 10.263,79

BOTTEGA FINZIONI SRL
QUALCOSA DI NOI (TITOLO 

PROVVISSORIO TRIPLO SALTO MORTALE)
3.262,43

ESKIMO SRL UNA BELLA GIORNATA 4.700,78

ASCENT FILM SRL IL VIAGGIO DELL'ANGELO 4.695,85

REDIBIS FILM SRL UN UCCELLO MOLTO SERIO 6.244,09

MOOD FILM SRL
PASTRONE E CHOMON: I SACERDOTI DEL 

TEMPIO DI MOLOCH
7.051,95

SUNSHINE PICTURES SRL LA BUGIARDA 9.114,78

SOLARIA FILM SRL IO SONO NATA VIAGGIANDO 7.458,48

BAIRES PRODUZIONI SRL I TARANTINIANI 9.495,55

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



RUN TO ME FILM FIGURE MUSICALI IN FUGA 12.557,95

YANEZ FILM SRL
ROMA,NAPOLI,         VENEZIA.. IN UN 

CRESCENDO ROSSINIANO
9.913,10

ALIEN FILM SOCRATE E SOCRATES 3.673,70

GIKA PRODUCTIONS SRL IL DISORDINE DEL CUORE 9.813,47

VIVO FILM SRL WOLF 13.317,04

HIQ PRODUCTIONS WHAT IS LEFT (?) 9.950,88

B&B FILM SRL
CIO' CHE MI NUTRE MI DISTRUGGE-

QUOD ME NUTRIT ME DESTRUIT
9.251,11

PALOMAR SPA QUANDO C'ERA BERLINGUER 13.852,80

MESCALITO FILM BOLGIA TOTALE 7.218,56

BLUE FILM SRL SUL VULCANO (VESUVIO) 15.181,92

R FILM EUROPA SRL LA BANALITA' DEL CRIMINE 11.188,23

PIERROT E LA ROSA SRL LUNA'DIGAS 12.871,65

LA SARRAZ PICTURES SRL LA SAPIENZA 23.802,70

ISTITUTO LUCE CINECITTA' 

SRL
FELICE CHI E' DIVERSO 18.508,26

ONE MORE PICTURES SRL NERVERLAKE 31.360,52

VENGEANCE SRL WAX 16.846,93

PERCHE' NO FILMS SRL LA FUGA 46.194,61

MOVIE FACTORY SRL PERFIDIA 28.788,91

SMART BRANDS SRL
FANTASTICHERIE DI UN PASSEGGIATORE 

SOLITARIO
30.620,12

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



KIMERAFILM LA MIA CLASSE 30.498,04

FILM VISION SRL LA VITA OSCENA 52.334,08

ALIEN FILM MIRAFIORI LUNAPARK 31.948,27

11 MARZO FILM SRL
NESSUNO MI PETTINA COME IL VENTO 

(già SEGUI IL VENTO)
28.111,60

B24 FILM SRL IL SUD E' NIENTE 30.485,50

MASI FILM SRL VOCE UMANA 51.907,58

KINESIS LA TERRA DEI SANTI 30.824,41

LUPIN FILM SRL THE ELEVATOR 26.685,59

PARTERNER MEDIA 

INVESTMENT SRL
BOTA 26.718,28

BIBI FILM TV L'AMORE NON PERDONA 32.052,98

GOOD FILMS SRL BANANA 113.756,97

50N SRL
SE CHIUDO GLI OCCHI NON SONO PIU' 

QUI
45.338,96

FANDANGO  SRL ARANCE E MARTELLO 95.909,62

TRE TOCCHI SRL TRE TOCCHI 65.262,85

IDEACINEMA SRL
PIU' BUIO DI MEZZANOTTE NON PUO' 

FARE
37.846,32

INDIGO FILM SRL IL NATALE DELLA MAMMA IMPERFETTA 55.714,00

LUNGTA FILM SRL SENZA NESSUNA PIETA' 112.071,66

WILDSIDE SRL PROFUMO DI PESCHE 55.114,06

KITE PRODUCTION SRL L'AQUILONE DI CLAUDIO 82.377,83

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



INDIANA PRODUCTION 

COMPANY SRL
ITALY IN A DAY 26.226,97

ASCENT FILM SRL LA FORESTA DI GHIACCIO 69.568,14

WILDSIDE SRL INCOMPRESA 126.610,37

JOLEFILM SRL LA PRIMA NEVE 46.558,72

PUPKIN PRODUCTION SRL IL MONDO FINO IN FONDO 45.240,91

DAP ITALY SRL LA MOSSA DEL PINGUINO 147.214,80

LIME FILM IL PRETORE 125.818,00

CINEMAUNDICI E FUORI NEVICA 53.123,11

MOVIE AND SRL MIO PAPA' 145.246,21

TEMPESTA SRL LE MERAVIGLIE 173.187,18

RODEO DRIVE SRL I NOSTRI RAGAZZI 125.478,14

LOTUS PRODUCTION SRL TI RICORDI DI ME? 141.687,42

JEAN VIGO ITALIA SRL ANITA B. 94.293,46

ITALIAN INTERNATIONAL 

FILM SRL
PANE E BURLESQUE 97.089,51

PALOMAR SPA L'INTREPIDO 122.762,13

PUPKIN MOVIE SRL NOI QUATTRO 194.246,69

LUMIERE &CO SRL LA NOSTRA TERRA (Già MADRE TERRA) 169.673,80

PUPKIN MOVIE SRL UN FIDANZATO PER MIA MOGLIE 107.456,96

BIBI FILM TV LA SEDIA DELLA FELICITA' 150.107,01

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



MADELEINE SRL LA GENTE CHE STA BENE 208.140,90

INTERNATIONAL VIDEO 8O 

SRL
SAPORE DI TE 207.100,84

FILMAURO SRL SOTTO UNA BUONA STELLA 342.473,28

FANDANGO  TV L'ORIANA 238.059,14

INDIGO FILM SRL BENVENUTO PRESIDENTE 199.036,71

CATTLEYA SRL UN BOSS IN SALOTTO 201.813,67

COLORADO FILM SOAP OPERA 162.538,22

FANDANGO SRL UNA DONNA PER AMICO 234.198,49

ITALIAN INTERNATIONAL 

FILM SRL
UN MATRIMONIO DA FAVOLA 180.626,36

WILDSIDE SRL INDOVINA CHI VIENE A NATALE? 443.124,12

FILMAURO SRL COLPI DI FORTUNA 427.044,98

PALOMAR SPA IL GIOVANE FAVOLOSO 322.260,80

INDIGO FILM SRL IL RAGAZZO INVISIBILE 290.653,24

SEVEN DREAMS PRODUTIONS C'E' SEMPRE UN PERCHE' 138.945,63

PALOMAR SPA
CHE STRANO CHIAMARSI FEDERICO - 

SCOLA RACCONTA FELLINI
132.144,36

CINECITTA' STUDIOS THIRD PERSON 460.089,48

MAC FILM SAS DI MARIO 

TANI & C

TEMPORARY ROAD. (UNA) VITA DI 

FRANCO BATTIATO
472,38

INTELFILM COME IL VENTO 11.551,00

COOP.TAM TAM ARL CI VUOLE POCO PER VIVERE 6.304,25

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



MICHELANGELO FILM SRL ESSERE RICCARDO … E GLI ALTRI 6.037,83

COOP.TAM TAM ARL CONDISCI LA TUA VITA 6.127,24

CINETEA SRL LA ROMA DI PASOLINI 7.466,40

CINETEA SRL EXTERIORS 7.466,40

CINETEA SRL UNIVERSITARI CONTRO LA CRISI 7.466,40

SUNSHINE PICTURES SRL QUANDO MENO TE LO ASPETTI 4.924,51

SUNSHINE PICTURES SRL SUPERSTIZIONI 4.598,55

SUNSHINE PICTURES SRL NON ANDARE VIA 4.924,51

SUNSHINE PICTURES SRL GIA' FATTO 4.260,10

UNA VITA TRANQUILLA SRL IN THE BOX 7.723,55

TETRAKTYS SRL SOSPESE 3.757,19

IN BETWEEN ART FILM SRL THE LACK - L'ASSENZA 12.879,05

RED MOON FILMS SRL IN VIAGGIO NELLA MUSICA DELL'ANIMA 24.794,31

LE TALEE SRL LA MAGICA ARENA 3.008,81

Totale 10.000.000,00

13/01/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4


